
 

TECNOLOGIE DI FISSAGGIO

FISSAGGI AUTORIBADENTI PER LAMIERA

FISSAGGI A CONIARE PER LAMIERA

FISSAGGI AUTOBROCCIANTI PER SCHEDE ELETTRONICHE

VITI IMPERDIBILI

PRESSE PER AUTORIBADENTI  PRIMA INSERTER

INSERTI PER SALDATURA



FISSAGGI AUTORIBADENTI PER LAMIERA
dadi piatti autoribadenti inox

Dimensioni e specifiche

M ART. N.
A

MAX. MIN. Ø +0.08,-O MIN.
B

MAX. H

M2
M2-1
M2-2

4.35
1.5
2.3

4.4 6.0
1.5
2.3

4.75

M3
M3-1
M3-2

4.35
1.5
2.3

4.4 6.0
1.5
2.3

4.75

M3.5
M3.5-1
M3.5-2

5.35
1.5
2.3

5.4 6.5
1.5
2.3

6.4

M4
M4-1
M4-2

7.35
1.5
2.3

7.4 7.0
1.5
2.3

7.9

M5
M5-1
M5-2

7.85
1.5
2.3

7.9 8.0
1.5
2.3

8.7

M6
M6-3
M6-4
M6-5

8.7
3.2
4.0

4.75
8.75 9.0

3.1
3.9
4.7

9.5   

H

B

A

dadi autoribadenti
Dimensioni e specifiche

M

ART. N.

D
MAX. MIN. Ø +0.08,-O MIN.

A
MAX.

B
± 0.2

C
± 0.1

ACCIAIO
ZINCATO

•
INOX

*
M2

M2-0
M2-1
M2-2

M2-0 INOX
M2-1 INOX
M2-2 INOX

0.76
0.97
1.37

0.8
1.0
1.4

4.25 4.8 4.22 6.3 1.5

M2.5
M2.5-0
M2.5-1
M2.5-2

M2.5-0 INOX
M2.5-1 INOX
M2.5-2 INOX

0.76
0.97
1.37

0.8
1.0
1.4

4.25 4.8 4.22 6.3 1.5

M3
M3-0
M3-1
M3-2

M3-0 INOX
M3-1 INOX
M3-2 INOX

0.76
0.97
1.37

0.8
1.0
1.4

4.25 4.8 4.22 6.3 1.5

M3.5
M3.5-0
M3.5-1
M3.5-2

M3.5-0 INOX
M3.5-1 INOX
M3.5-2 INOX

0.76
0.97
1.37

0.8
1.0
1.4

4.75 5.6 4.73 7.1 1.5

M4
M4-0
M4-1
M4-2

M4-0 INOX
M4-1 INOX
M4-2 INOX

0.76
0.97
1.37

0.8
1.0
1.4

5.40 6.9 5.38 7.9 2.0

M5
M5-0
M5-1
M5-2

M5-0 INOX
M5-1 INOX
M5-2 INOX

0.76
0.97
1.37

0.8
1.0
1.4

6.40 7.1 6.38 8.7 2.0

M6
M6-1
M6-2

M6-1 INOX
M6-2 INOX

1.37
2.21

1.4
2.3

8.75 8.6 8.72 11.1 4.1

M8
M8-1
M8-2

M8-1 INOX
M8-2 INOX

1.37
2.21

1.4
2.3

10.50 9.7 10.44 12.7 5.5

M10
M10-1
M10-2

M10-1 INOX
M10-2 INOX

2.21
3.05

2.3
3.2

14.00 13.5 13.94 17.4 7.5      A

C

D

B

• disponibili a magazzino     * verificare disponibilità

Offrono il vantaggio di essere completamente piatti 
da entrambe le facce entro lo spessore della lamiera 
pur assicurando un’ottima tenuta a notevoli carichi di 
coppia in quei materiali troppo sottili o troppo duttili 
per essere maschiati.
Acciaio inossidabile (AISI 303).

Il modo più semplice per ottenere fi-
lettature resistenti a notevoli carichi 
di coppia su lamiere od altri assem-
blaggi di sezione sottile.
Acciaio al carbonio con trattamento 
termico.
Acciaio inossidabile 18/8 (AISI 303).
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prigionieri autoribadenti
Un miglior tipo di assemblaggio si può spesso ottenere avendo un elemento filettato maschio fissato solidamente alla lamiera. In questo caso dadi o parti-
colari filettati si possono avvitare al termine dell’assemblaggio. l prigionieri autoribadenti sono costruiti in diverse lunghezze standard e forniscono soluzioni 
non altrimenti possibili con la maggior parte di elementi. I prigionieri a testa piatta sono inseriti in piano con la lamiera sulla stessa faccia dell’inserimento 
e si usano a partire da 1 mm.

standard
Dimensioni e specifiche

M

ART. N.

LUNGHEZZA
L MIN. Ø +0.1,-O MIN.

A
MAX.

D
± 0.4

ACCIAIO
ZINCATO

•

ACCIAIO 
INOX

*
ALLUMINIO

*
M2.5 M2.5 M2.51NOX A·M2.5 -6 -8 -10 -12 -15 -18 1.0 2.5 5.5 1.9 4.1

M3 M3 M31NOX A-M3 -6 -8 -10 -12 -15 -18 -20 1.0 3.0 5.5 2.0 4.6

M3.5 M3.5 M3.51NOX A-M3.5
-8 -10 -12 -15 -18  

-20 -22 -25 -28 -30
1.0 3.5 6.5 2.0 5.3

M4 M4 M41NOX A-M4
-6 -8 -10 -12 -15 -18 -20  
-22 -25 -28 -30 -35 -38

1.0 4.0 7.5 2.0 5.9

M5 M5 M51NOX A-M5
-8 -10 -12 -15 -18 -20  

-22 -25 -28 -30 -35 -38
1.0 5.0 7.5 2.0 6.5

M6 M6 M61NOX A-M6
-12 -15 -18 -20 -22  
-25 -28 -30 -35 -38

1.6 6.0 8.0 3.2 8.2

M8 M8 M81NOX -
-15 -18 -20 -22 -25  

-28 -30 -35 -38
2.4 8.0 10.0 3.8 9.6   

A

D ± 0.4    

• disponibili a magazzino     * verificare disponibilità

alta resistenza
Dimensioni e specifiche

M

N. DI SERIE

LUNGHEZZA
L   ± 0.4 MIN. Ø +0.13 - O.00

 
FORO
Max.

H
± 0.25

T
Max. Min.

ACCIAIO
ZINCATO

ACCIAIO 
INOX

M5 x 0.8 AHFH AHFHS 15 20 25 30 35 40 50 1.3 5 6.5 7.8 1.14 10.7

M6 x 1 AHFH AHFHS 15 20 25 30 35 40 50 1.5 6 7.5 9.4 1.27 11.5

M8 x 1.25 AHFH AHFHS 15 20 25 30 35 40 50 2 8 9.5 12.5 1.78 12.7

M10 x 1.5 AHFH AHFHS 15 20 25 30 35 40 50 2.3 10 11.5 15.7 2.29 13.7    

per alluminio, fori ciechi
Dimensioni e specifiche

M

N.
DI SERIE

 LUNGHEZZA
L   ± 0.4 

 A
Max. MIN. Ø +0.08

 FORO
Max.

E
± 0.25

C
Max.

Min.
prof.
foro
cieco Min.

ACCIAIO 
INOX

M3 X 0.5
ACHC

6 8 10 12 16 20
1.1 1.6

4.37 3.6 5.21 4.35
1.1

4
ACFHC 1.91 2.4 1.91

M4 X O.7
ACHC

6 8 10 12 16 20 25
1.1 1.6

7.93 4.6 8.33 7.35
1.1

5.6
ACFHC 1.91 2.4 1.91

M5 x 0.8
ACHC

10 12 16 20 25
1.1 1.6

7.93 5.6 8.89 7.9
1.1

6.4
ACFHC 1.91 2.4 1.91    
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colonnine distanziali autoribadenti 
FILETTATURA PASSANTE O CIECA

Le colonnine distanziali permettono 
un assemblaggio rapido di lamiera ad 
altri elementi che devono essere pa-
ralleli tra loro e richiedono una certa 
distanza tra essi. Essi sono impiega-
bili su lamiere di 1 mm di spessore e 
più. Il tipo cieco protegge contro lo 
sporco e l’inquinamento.

Dimensioni e specifiche

FI
LE

TT
AT

UR
A

M

ART. N.

LUNGHEZZA

Ø +0.1,-O MIN.

A
+0

-0.13 C H

ACCIAIO
ZINCATO

•

ACCIAIO
INOX

* L

PA
SS

AN
TE

M3 M3 pass. 
3.5 - M3 pass.

M3 pass. 
3.5 - M3 pass.

-3 -4 -6 -8
-3 -4 -6 -8

-10 -12-14
-10 -12-14

-16 -18 -20
-16 -18 -20

-22 -25
-22 -25

4.2
5.4

6.0
7.0

4.19
5.38

3.2 
3.2

4.8
6.4

M3.5 M3.5 pass. M3.5 pass. -3 -4 -6 -8 -10 -12-14 -16 -18 -20 -22 -25 5.4 7.0 5.38 3.2 6.4

M4 M4 pass. M4 pass. -3 -4 -6 -8 -10 -12-14 -16 -18 -20 -22 -25 7.2 8.0 7.11 4.8 7.9

M5 M5 pass. M5 pass. -3 -4 -6 -8 -10 -12-14 -16 -18 -20 -22 -25 7.2 8.0 7.11 4.8 7.9

D  4.0 8.0 11.0      

CI
EC

A

M3 M3 cieco 
3.5 - M3 cieco

M3 cieco 
3.5 - M3 cieco

-3 -4 -6
-3 -4 -6

-8 -10
-8 -10

-12
-12

-14 -16
-14 -16

-18 -20 -22 -25
-18 -20 -22 -25

4.2
5.4

6.0
7.0

4.19
5.38

- 4.8
6.4

M3.5 M3.5 cieco M3.5 cieco -3 -4 -6 -8 -10 -12 -14 -16 -18 -20 -22 -25 5.4 7.0 5.38 - 6.4

M4 M4 cieco M4 cieco -3 -4 -6 -8 -10 -12 -14 -16 -18 -20 -22 -25 7.2 8.0 7.11 - 7.9

M5 M5 cieco M5 cieco -3 -4 -6 -8 -10 -12 -14 -16 -18 -20 -22 -25 7.2 8.0 7.11 - 7.9

D  4.0 5.0 6.5 9.5          

• disponibili a magazzino     * verificare disponibilità 

 

          

perni lisci

Dimensioni e specifiche

Pin
codice

diametro
P ± 0.05

N. DI SERIE
CODICE

LUNGHEZZA
L   ± 0.4 

 S
Max. (1) MIN. Ø +0.08

H
± 0.4

D
± 0.15 Min.

ACCIAIO 
INOX

3 mm ATPS 8 10 12 16 2.29 1 3.5 5.2 2.05 6.4

4 mm ATPS 8 10 12 16 2.29 1 4.5 6.12 2.82 7.1

5 mm ATPS 10 12 16 20 2.29 1 5.5 7.19 3.53 7.6

6 mm ATPS 12 16 20 2.29 1 6.5 8.13 4.24 7.9  

A

CIECOPASSANTE 1 mm MIN.

1 mm
MIN.

ACA

L + 5 mm

H
L

T

D
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FISSAGGI A CONIARE PER LAMIERA

dadi a coniare
Dimensioni e specifiche

M Standard Ø +0.1 -0.0
D

±0.13
L

±0.13
C

+0.0 -0.13

M2.5 X 0.45Q 10-20 Swg 5.90 7.92 3.17 5.90

M3 x 0.5 10-20 Swg 5.90 7.92 3.17 5.90

M3.5 x 0.6Q 10-20 Swg 6.95 9.52 3.17 6.95

M4 x 0.7 10-20 Swg 6.95 9.52 3.17 6.95

M5 x 0.8 10-20 Swg 8.35 11 .10 3.81 8.35

M6 x 1.0 10-20 Swg 9.65 12.70 5.08 9.65

M8 x 1.25 10-20 Swg 13.10 15.87 6.35 13.10

M10 x 1.5 10-20 Swg 15.50 19.05 7.62 15.50

M12 x 1.75Q 10-20 Swg 19.50 25.40 10.16 19.50  
D

L

C

           

minidadi a coniare
Dimensioni e specifiche

M Standard Ø +0.1 -0.0
D

±0.13
L

±0.13
C

+0.0 -0.13

M2.5 X 0.45Q 10-20 Swg 4.30 5.50 2.30 4.20

M3 x 0.5 10-20 Swg 4.30 5.50 2.30 4.20

M3.5 x 0.6Q 10-20 Swg 5.50 7.00 3.20 5.40

M4 x 0.7 10-20 Swg 5.50 7.00 3.20 5.40

M5 x 0.8 10-20 Swg 6.50 8.50 3.80 6.40

M6 x 1.0 10-20 Swg 7.70 10.00 5.00 7.60

M8 x 1.25 10-20 Swg 9.80 12.00 6.60 9.70  
D

L

C

           

distanziali a coniare
Dimensioni e specifiche

M Standard Ø +0.1 -0.0
D

±0.13
L

±0.13
C

+0.0 -0.13

M2.5 x 0.45 10-20 Swg 5.90 7.92 5.90

M3 x 0.5 10-20 Swg 5.90 7.92 5.90

M3.5 x 0.6 10-20 Swg 6.95 9.52 6.95

M4 x 0.7 10-20 Swg 6.95 9.52 6.95

M5 x 0.8 10-20 Swg 8.35 11 .10 8.35

M6 x 1.0 10-20 Swg 9.65 12.70 9.65

M8 x 1.25 10-20 Swg 13.10 15.87 13.10

M10 x 1.5 10-20 Swg 15.50 19.05 15.50

M12 x 1.75 10-20 Swg 19.50 25.40 19.50  
D

L

C

DE
FI

NI
TO

 D
AL

 C
LI

EN
TE
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mini distanziali a coniare
Dimensioni e specifiche

M Standard Ø +0.1 -0.0
D

±0.13
L

±0.13
C

+0.0 -0.13

M2.5 x 0.45 10-20 Swg 4.30 5.55 4.20

M3 x 0.5 10-20 Swg 4.30 5.55 4.20

M3.5 x 0.6 10-20 Swg 5.50 7.00 5.40

M4 x 0.7 10-20 Swg 5.50 7.00 5.40

M5 x 0.8 10-20 Swg 6.50 8.50 6.40

M6 x 1.0 10-20 Swg 7.70 10.00 7.60

M8 x 1.25 10-20 Swg 9.80 12.00 9.70  
D

L

C

           

distanziatori
Dimensioni e specifiche

N.
DI SERIE Norminel - Ø

CODICE
LUNGHEZZA (in millimetri)

L   ± 0.13 
 H

± 0.13

C

Max.
B

± 0.13
D

± 0.13

ASSS 4 mm -8 -10 -12 -14 -16 -18 -20 -22 -25 6.35 5.38 4.77 3.58

ASSC 4 mm -8 -10 -12 -14 -16 -18 -20 -22 -25 6.35 5.38 4.77 3.58

ASSA 4 mm -8 -10 -12 -14 -16 -18 -20 -22 -25 6.35 5.38 4.77 3.58

N.
DI SERIE

Foro di 
montaggio

inferiore
+0.08

Fastener 
Material

 Hartness
Max. Min. Min.

Foro di
montaggio

+0.08
Fastener 
Material

 Hartness
Max.

Range
Spessore Min.

ASSS 5.4 Acciaio al carbonio HRB 60 1 6.6 4.0

PC
 B

oa
rd

or
 M

et
al

No
 L

im
it 1 - 1.8 2.5

ASSC 5.4 Acciaio inossidabile HRB 70 1 6.6 4.0 1 - 1.8 2.5

ASSA 5.4 Alluminio HRB 50 1 6.6 4.0 1 - 1.8 2.5  

FISSAGGI AUTOBROCCIANTI
PER SCHEDE ELETTRONICHE

dadi autobroccianti
Dimensioni e specifiche

M

N. DI SERIE

 A
Shank MIN. Ø +0.08 - O.00

 Min.
Dist.

C
E

± 0.13
T

± 0.13 Min.
ACCIAIO
ZINCATO

ACCIAIO
INOX

M2.5 x 0.45 AKF2-M2.5 AKFS2-M2.5 1.5 1.5 4.2 4.68 5.56 1.5 4.5

M3 x 0.5 AKF2-M3 AKFS2-M3 1.5 1.5 4.2 4.68 5.56 1.5 4.5

M4 x 0.7 AKF2-M4 AKFS2-M4 1.5 1.5 6.4 6.81 8.74 2.0 6.4

M5 x 0.8 AKF2-M5 AKFS2-M5 1.5 1.5 6.9 7.37 9.53 3.0 7.1            

DE
FI

NI
TO

 D
AL

 C
LI

EN
TE
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prigionieri autobroccianti

Dimensioni e specifiche

M

N.
DI SERIE

CODICE
 LUNGHEZZA

L   ± 0.25
 S

Max. MIN. Ø +0.08
 FORO
Max.

H
± 0.25

T
± 0.13 Min.

Foro
incudine

ACCIAIO 
INOX

M3 X 0.5 AKFH 6 8 10 12 15 18 2.3 1.5 3 3.7 4.58 0.5 3.8 3.1

M4 X O.7 AKFH 6 8 10 12 15 18 2.3 1.5 4.2 4.8 5.74 0.5 5.1 4.1

M5 x 0.8 AKFH 6 8 10 12 15 18 2.3 1.5 5 5.8 6.60 0.5 5.3 5.1               

distanziatori autobroccianti

Dimensioni e specifiche

M

FORO
+0.10 
- O.08

N. DI SERIE

CODICE
LUNGHEZZA

L   ± 0.4 
A

Max. Ø +0.08
E

± 0.13
C

± 0.08 Min.
ACCIAIO
ZINCATO

ACCIAIO 
INOX

M3 X 0.5 AKFEM3 AKFSEM3 -3 -4 -6 -8 -10 -12 -14 -16 1.5 4.2 5.56 4.68 4.4

3.6 AKFE3.6 AKFSE3.6 -3 -4 -6 -8 -10 -12 -14 -16 1.5 5.4 7.14 5.87 5.5

 4.2 AKFE4.2 AKFSE4.2 -3 -4 -6 -8 -10 -12 -14 -16 1.5 6.4 8.74 6.81 7.1

F = lunghezza minima discussione Full 9.5  ±0.4

VITI IMPERDIBILI

viti imperdibili da M3 a M6
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PRIMA · PRESSE PER AUTORIBADENTI
Le presse PRIMA per inserti autoaggancianti sono piccole nelle dimensioni, ma grandi nelle prestazioni. Costruite con il meglio della componentistica mon-
diale per essere affidabili nel tempo. La loro versatilità, facilità d’uso e di manutenzione le rendono indispensabili per risolvere in sicurezza tutti i problemi 
legati all’utilizzo di inserti autoaggancianti.

PRIMA per VERSATILITÀ La compattezza e la geometria della struttura consentono di posizionare inserti con forze variabili fino a 6.000 Kg su una 
vasta tipologia di sagome.

PRIMA per SICUREZZA L’utilizzo di carrelli mobili consente di ridurre la distanza tra matrice e punzone ai valori prescritti dalle normative di sicurezza.

PRIMA per rapporto QUALITÀ-PREZZO Caratteristica che siamo certi apprezzerete già dal primo incontro con PRIMA INSERTER. 

modello PRIMA INSERTER

   
esempi di utilizzo di Prima Inserter

Dimensioni e specifiche
Senza basamento Con basamento

Peso 50 kg (110 lbs) 93 Kg (204,6 lbs)

Altezza 311 mm (12,24") 1295 mm (50,98")

Profondità 516 mm (20,31") 730 mm (28,74")

Larghezza 250 mm (9,84") 380 mm (14,96")     

Caratteristiche tecniche

Azionamento aria compressa  6 - 1O bar.

Alimentazione 220 v / 100 w (opt. 110 v / 100 w monofase)

Forza di compressione 280 kg - 6.000 kg - (600 - 14.000 lbs)

Massimo spessore 3 mm - (0, 12")
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accessorio n. 1  Permette di applicare inserti in scatolati 
 e laminati metallici la cui forma ricorda una “C”.

accessorio n. 2 
Con le sue sagome intercambiabili, realizzabili  
anche su disegno del cliente, permette di applicare inserti  
in scatolati e laminati metallici dalle forme più varie.
Per l’utilizzo di questo accessorio è necessario il basamento (vedi Optionals).

 
  

optionals      

SAGOME
INTERCAMBIABILI
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modello PRIMA INSERTER MAXI 450
La geometria di PRIMA MAXI 450, pur mantenendo le caratteristiche di versatilità della “sorella minore”, con le sue SAGOME INTERCAMBIABILI consente 
l’installazione di inserti in tubi e in scatolati di larghezza fino a 900 mm e di profondità fino a 600 mm (figure 1 e 2).
Le matrici eccentriche permettono di installare inserti molto vicini ai bordi ed ai pieghi dei manufatti metallici.    

Dimensioni e specifiche
 Specifiche

Peso 450 Kg (992,1 lbs)

Altezza 1450 mm (57,09")

Profondità 1000 mm (39,37")

Larghezza 600 mm (23,62")     

Caratteristiche tecniche

Azionamento aria compressa  6 - 1O bar.

Alimentazione 220 v / 100 w (opt. 110 v / 100 w monofase)

Forza di compressione 280 kg - 6.000 kg - (600 - 14.000 lbs)

Massimo spessore 3 mm - (0, 12")

figura 1

figura 2
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INSERTI PER SALDATURA
perni filettati 

N.
DI SERIE

d1 l1
+0.6 / 0

d3
± 0.2

d4
± 0.08

l3
± 0.05

a1 a2
Max.

APT M3 6 - 30 4,5 0,60 0,55 da 0,7 a 1,4 0,6

APT M4 6 - 35 5,5 0,65 0,55 da 0,7 a 1,4 0,6

APT M5 6 - 45 6,5 0,75 0,80 da 0,7 a 1,4 1

APT M6 6 - 45 7,5 0,75 0,80 da 0,7 a 1,4 1

APT M8 8 - 50 9,0 0,75 0,85 da 0,8 a 1,4 1,5

perni lisci
N.

DI SERIE
d1 

± 0.1
l1

+0.6 / 0
d3

± 0.2
d4

± 0.08
l3

± 0.05
a1

AUT Ø 3 6 - 30 4,5 0,60 0,55 da 0,7 a 1,4

AUT Ø 4 6 - 30 5,5 0,65 0,55 da 0,7 a 1,4

AUT Ø 5 8 - 35 6,5 0,75 0,80 da 0,7 a 1,4

AUT Ø 6 8 - 35 7,5 0,75 0,80 da 0,7 a 1,4

AUT Ø 7,1 10 - 40 9,0 0,75 0,85 da 0,8 a 1,4

bussole filettate
N.

DI SERIE
d1 

± 0.1
l1

+0.6 / 0
b

+0.5 / 0
d3

± 0.2
d4

± 0.08
l3

± 0.05
a

AIT M3 6 - 30 5 6,5 0,75 0,80 da 0,7 a 1,4

AIT M4 8 - 30 6 7,5 0,75 0,80 da 0,7 a 1,4

AIT M5 10 - 30 7,5 9,0 0,75 0,85 da 0,8 a 1,4

combinazioni dei materiali
Materiale BASE

Materiale PERNI

Fe Ramato 37 Inox AISI 304 Ottone CuZn 37 Alluminio AlMg 3 Alluminio 99,5

Acciaio fino a C 0,30 % Y Z Y X X

Acciaio fino a C 0,60 % X Z X X X

Acciaio zincato max 30 µ Z Z Y X X

Acciai Austenitici Cr-Ni Z Y Z X X

Ottone CuZn37- CuZn30 Z Z Y X X

Rame Z Z X X X

Al99-99,5 X X X Z Y

AIMg3   AIMg5   AIMgMn X X X Y Z

AIMgSi0,5   AIMgSi1   AISi5 X X X Z Z   

Y

compatibile

Z

compatibile
con prove

X

non
compatibile

Tipologia di inserto:
APT = Prigioniero a

scarica di condensatori
Materiale:

R = Acciaio ramato
Diametro: = M3
Lunghezza: = 15

APT - R  -  M3  -  15
come ordinare gli inserti 
Il codice d’ordine è costituito da una serie 
alfanumerica rappresentante la tipologia di 
inserto, il materiale, il diametro, la lunghez-
za o il codice di spessore (dipende dal tipo 
di prodotto) ed infine il tipo di trattamento 
(se presente).

saldatrice  
a scarica 
di condensatori



                 s.r.l.

Via Tiepolo, 21/1-3 - Zona SPZ
31021 Zerman di Mogliano V.to (TV)
tel. 041.5970111 - fax 041.5970113
info@printecsolution.com
www.printecsolution.com

· puntatura a freddo
· rivetti
· inserti filettati
· prigionieri e boccole a saldare
· guide a sfera di precisione
· chiusure meccaniche
· ruote lamellari
· nastri abrasivi

il nostro Ufficio Tecnico è a Vostra disposizione
per informazioni e dimostrazioni dei prodotti 

per alcune tipologie di prodotti sono vigenti particolari condizioni di vendita 
determinate da tempo di consegna e quantità minima ordinabile,

i dati e le caratteristiche citati nel presente catalogo potrebbero subire modifiche nel tempo 
e sono quindi da considerarsi non impegnativi e da verificare sempre con il nostro Ufficio Tecnico

siamo distributori di prodotti
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